
BESLUIT
Datum: donderdag 14 december 2023

De raadsvergadering papendrecht van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel inzake Bindend adviesrecht onder de Omgevingswet,

besluit:

1. Als gevallen voor bindend adviesrecht, ten behoeve van vergunningen voor buitenplanse
omgevingsplanactiviteiten, aan te wijzen: initiatieven gelegen op de beeldbepalende locaties zoals
aangegeven op de kaart 'Beeldbepalende locaties gemeente Papendrecht' d.d. 22 september 2023 (conform
bijlage 1);
2. De lijst met uitzonderingsgevallen op het bindend adviesrecht, als bedoeld in bijlage 2, vast te stellen;
3. Geen gebruik te maken van het bindend adviesrecht in de vergunningprocedure als voorafgaand aan de
aanvraag omgevingsvergunning al een positief advies is afgegeven door de gemeenteraad;
4. De lijst met gevallen voor bindend adviesrecht vastgesteld door de gemeenteraad op 2 december 2021 in
te trekken;
5. Jaarlijks deze werkwijze te evalueren.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2023,

griffier

G.A. van Egmond

voorzitter

M.J.M. van Driel




